

Gurukul Mahila Arts and Commerce College, Porbandar Computer Lab Rules

1. Students must have permission to use the computer lab.
2. Lab timing will be as per the academic time table of different classes.
3. Priority will be given to course related use of computers in lab.
4. Come to the computer lab with clean hands. If you have just had recess, please wash and dry your hands before you come to the lab.
5. No food, drink or use of tobacco in any form is allowed in the labs.
6. Use only your assigned computer.
7. Students are not allowed to use personal Pen Drives, CDs, DVDs etc., in a Computer Lab. Only prescribed official Pen Drives, CDs, DVDs etc. will be used in the Computer Lab to avoid VIRUS in Computers.
8. Treat your classmates, your teachers & all equipments with respect.
9. No games are allowed.
10. Do not move the icons on the desktop.
11. Do not change any system settings without permission.
12. Do not edit/ delete files that do not belong to you.
13. If any problem arises, please bring the same to the notice of lab in-charge.
14. Before leaving the lab, close all programs positively, shutdown and switch off the computer carefully, Straighten keyboard & mouse, Push in your chair appropriately.
15. Avoid unnecessary use of lights/ fans/ AC and Save electricity.
16. Lab in-charge is authorized to deny lab access to any person who does not comply with the policies described.

ગુરુકુલ મહિલા આર્ટ્સ એન્ડ કોમર્સ કોલેજ, પોરબંદર
કોમ્પ્યુટર લેબનાં નિયમો

૧. કોમ્પ્યુટર લેબ વાપરવા માટે વિદ્યાર્થી પાસે મંજૂરી હોવી જરૂરી છે.
૨. લેબનો સમય વિવિધ વર્ગોના શૈક્ષણિક સમયપત્રક મુજબ રહેશે.
૩. લેબમાં કોર્સ સંબંધિત કોમ્પ્યુટરના વપરાશને પ્રાધાન્ય આપવા માં આવશે.
૪. કોમ્પ્યુટર લેબમાં હાથ સ્વચ્છ કરીને આવવું. જો આપ રીસેસ પછી તરતજ આવતા હો તો આપના હાથ ધોઈ અને કોરા કરીને પછી જ આવવા વિનંતી.
૫. કોમ્પ્યુટર લેબ માં કોઈપણ પ્રકાર નો ખોરાક, પેય પ્રવાહી કે કોઈપણ સ્વરૂપે તમાકુની મનાઈ છે.
૬. આપને આપવામાં આવેલા કોમ્પ્યુટરનો જ ઉપયોગ કરવો.
૭. વિદ્યાર્થીઓ પોતાની અંગત પેન ડ્રાઈવ, CD, DVD વિ. કોમ્પ્યુટર લેબ માં વાપરી શકાશે નહિ. વાઈરસ થી બચવા માટે માત્ર નિર્ધારિત કરેલ વ્યક્તિઓની જ પેન ડ્રાઈવ, CD, DVD વિ. કોમ્પ્યુટર લેબ માં વાપરી શકાશે.
૮. આપના સહપાઠીઓ, અધ્યાપકો અને બધા જ કોમ્પ્યુટર/ સાધનો સાથે આદર પૂર્વક વ્યવહાર કરો.
૯. કોમ્પ્યુટરમાં રમત (games) રમવાની મનાઈ છે.
૧૦. ડેસ્કટોપ પરના આઈકોન્સ હટાવવા નહિ.
૧૧. મંજૂરી વગર સીસ્ટમ સેટિંગ માં કોઈ પણ પ્રકારના ફેરફાર કરવા નહિ.
૧૨. આપની ન હોય તેવી કોઈ પણ ફાઈલ્સ માં ફેરફાર ન કરવા કે ડીલીટ ન કરવી.
૧૩. આપને કોઈ પણ સમસ્યા જણાય તો તે લેબ-ઈન્ચાર્જના ધ્યાન પર લાવવી.
૧૪. લેબ છોડતા પહેલા આપના બધાજ પ્રોગ્રામ્સ બંધ કરવા, કોમ્પ્યુટરને કાળજી પૂર્વક shutdown કરવું, સ્વીચ બંધ કરવી, કી બોર્ડ અને માઉસ વ્યવસ્થિત મૂકવા અને ખુરશી અંદર ધકેલવી.
૧૫. લાઈટ/ પંખા/ AC નો બિન જરૂરી ઉપયોગ ટાળો અને વીજળી બચાવો.
૧૬. ઉપરના નિયમોનો ભંગ કરનારને લેબ ઈન્ચાર્જ લેબના વપરાશની મનાઈ કરી શકશે.